上海宝立食品科技股份有限公司 2024年第一次临时股东大会 会议资料



中国・上海

二〇二四年八月二十二日

目 录

一、2024年第一次临时股东大会会议须知	1
二、2024年第一次临时股东大会会议议程	2
三、2024年第一次临时股东大会会议议案	
议案一:关于对募集资金投资项目增加投资额、	调整部分建设内容和内部投资
结构的议案	错误未定义书签。

上海宝立食品科技股份有限公司 2024 年第一次临时股东大会会议须知

为了维护投资者合法权益,确保公司 2024 年第一次临时股东大会的正常秩序和议事效率,根据《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《上市公司股东大会规则》及本公司《公司章程》《股东大会议事规则》的有关规定,特制定本会议须知。

- 一、请拟出席现场会议的股东或股东授权代表按照本次股东大会会议通知中规定的时间和登记方法办理参会登记。具体内容详见公司于 2024 年 8 月 7 日在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)及《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》《证券日报》和《经济参考报》上披露的《关于召开 2024 年第一次临时股东大会的通知》(公告编号: 2024-030)。
- 二、请登记出席现场会议的股东或股东授权代表携带相关身份证明及相关授 权文件准时出席会议,证明文件不齐或手续不全的,谢绝参会。
- 三、为保证本次会议的正常秩序,提高会议效率,除出席会议的股东或股东 授权代表、公司董事、监事、高级管理人员、公司聘任律师及相关工作人员外, 公司有权拒绝其他无关人员进入会场。股东进入会场后,请自觉关闭手机或调至 振动状态。谢绝个人录音、拍照及录像,场内请勿大声喧哗。

四、股东需要发言或就有关问题进行提问的,应在会议登记期间将相关问题 向公司董事会秘书办公室登记。股东发言或提问主题应与本次股东大会审议事项 有关,与本次股东大会议题无关或将泄露公司商业秘密以及可能损害公司、股东 共同利益的问询,公司有权拒绝回答。为提高会议召开质量及效率,每位股东发 言时间原则上不超过3分钟。

五、在会议进入表决程序后进场的股东其投票表决无效。在进入表决程序前 退场的股东,如有委托的,按照有关委托代理的规定办理,股东大会表决程序结 束后股东提交的表决票将视为无效。

六、股东如有任何问题或异议,请与公司董事会秘书办公室联系,联系电话: 021-31823950。

上海宝立食品科技股份有限公司 2024年第一次临时股东大会会议议程

- 一、现场会议召开时间: 2024年8月22日(周四)14:30
- 二、现场会议召开地点:上海市松江区沈砖公路 6088 号 2 号楼 4F 多功能厅
 - 三、网络投票时间: 自 2024 年 8 月 22 日至 2024 年 8 月 22 日

采用上海证券交易所网络投票系统,通过交易系统投票平台的投票时间为股东大会召开当日的交易时间段,即 9:15-9:25,9:30-11:30,13:00-15:00;通过互联网投票平台的投票时间为股东大会召开当日的 9:15-15:00。

四、投票方式: 现场投票和网络投票相结合的方式

五、会议议程:

- (一) 主持人宣布会议开始,介绍本次会议的出席情况
- (二) 推选计票人和监票人
- (三) 审议议题

议案一:《关于对募集资金投资项目增加投资额、调整部分建设内容和内部 投资结构的议案》。

- (四) 现场股东发言及提问
- (五) 现场股东对议案进行表决,统计表决情况,宣布表决结果
- (六) 主持人宣读会议决议
- (七) 见证律师宣读法律意见书
- (八) 签署会议文件
- (九) 主持人宣布会议结束

上海宝立食品科技股份有限公司

二〇二四年八月二十二日

议案一:

上海宝立食品科技股份有限公司

关于对募集资金投资项目增加投资额、调整部分建设内容和 内部投资结构的议案

各位股东、股东代理人:

上海宝立食品科技股份有限公司(以下简称"公司")于 2024年8月6日 召开第二届董事会第八次会议和第二届监事会第六次会议,审议并通过了《关于 对募集资金投资项目增加投资额、调整部分建设内容和内部投资结构的议案》。 本次对募集资金投资项目的调整不构成关联交易和重大资产重组,该事项需提交 公司本次股东大会审议。

根据《上市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》《上海证券交易所股票上市规则》等有关规定,现将相关事项说明如下:

一、募集资金投资基本情况

经中国证券监督管理委员会"证监许可[2022]1308 号"文批准和上海证券交易所自律监管决定书"[2022]189 号"文批准,公司首次公开发行 A 股股票 4,001 万股,发行价格为 10.05 元/股,每股面值为人民币 1.00 元。本次发行募集资金总额为人民币 40,210.05 万元,扣除发行费用后,募集资金净额为人民币 33,512.73 万元。上述募集资金已全部到账,天健会计师事务所(特殊普通合伙)对公司本次公开发行新股的资金到位情况进行了审验并出具了"天健验(2022)349 号"《验资报告》。公司已与保荐机构国泰君安证券股份有限公司及存放募集资金的商业银行签署了募集资金监管协议,对募集资金实行了专户存储。

根据《上海宝立食品科技股份有限公司首次公开发行股票招股说明书》,公司募集资金投资项目、募集资金使用计划如下:

单位: 万元

序号	项目名称	项目总投资	计划利用募集资金额
1	嘉兴生产基地(二期)建设项目	25,348.01	18,000.00

序号	项目名称	项目总投资	计划利用募集资金额
2	信息化中心建设项目	3,190.98	2,300.00
3	补充流动资金	17,461.01	13,212.73
	合计	46,000.00	33,512.73

二、募集资金投资项目历史变更情况

2023 年,公司基于市场环境的变化并结合公司长期发展需要和整体规划等因素,为了提高募集资金的使用效率,将前述"嘉兴生产基地(二期)建设项目"及"信息化中心建设项目"尚未使用的募集资金变更投向至"山东宝莘食品科技有限公司年生产 100,000 吨固态食品调味料、20,000 吨半固态食品调味料、5,000 吨农产品粗加工项目",变更后项目由公司全资二级子公司山东宝莘食品科技有限公司实施,变更前后募集资金投资项目情况如下:

单位:万元

变更前			
序号	项目名称	项目总投资	计划利用募集资金额
1	嘉兴生产基地(二期)建设项目	25,348.01	18,000.00
2	信息化中心建设项目	3,190.98	2,300.00
3	补充流动资金	17,461.01	13,212.73
合计		46,000.00	33,512.73
变更后			
序号	项目名称	项目总投资	计划利用募集资金额
1	山东宝莘食品科技有限公司年生产 100,000吨固态食品调味料、20,000吨 半固态食品调味料、5,000吨农产品粗 加工项目	28,804.27	20,199.20(注)
2	补充流动资金	17,461.01	13,212.73
	合计	46,265.28	33,411.93

注: 该金额不含募集资金累计产生的利息净收入,下同。

以上变更具体内容详见公司于 2023 年 4 月 11 日在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)及《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》《证券日报》和《经济参考报》上披露的《关于变更部分募集资金投资项目公告》(公告编号: 2023-012)。

三、本次拟调整募集资金投资项目基本情况

(一)增加募集资金投资项目投资额和调整部分建设内容的具体情况

公司基于市场情况变化主动调整项目部分建设内容,同时加大主业发展的投资力度,拟将募集资金投资项目建设内容由原来年生产 100,000 吨固态食品调味料、20,000 吨半固态食品调味料、5,000 吨农产品调整为年产 30,000 吨半固态食品调味料、20,000 吨农产品加工产品,项目投资总金额由 28,804.27 万元增加至 29,945.03 万元。

原项目名称"山东宝莘食品科技有限公司年生产 100,000 吨固态食品调味料、20,000 吨半固态食品调味料、5,000 吨农产品粗加工项目"拟变更为"山东宝莘食品科技有限公司食品调味料全产业链基地建设项目"。

(二) 调整募集资金投资项目内部投资结构的具体情况

根据调整后的产能规划及工厂建设要求,项目固定资产投资有所增加,增加 投资金额的资金来源为公司自有资金,项目拟使用募集资金金额不变。调整前后 的计划投资金额如下:

1、调整前

单位:万元

序号	费用名称	投资额
1	固定资产投资	26,364.98
1.1	建筑工程费用	15,672.84
1.2	设备及工器具购置	5,594.60
1.3	设备安装工程费	279.73
1.4	工程建设其他费用	1,038.50
1.5	价差预备费及建设期利息	2,080.71
1.5.1	价差预备费	425.35
1.5.2	建设期利息	1,655.36
1.6	土地费用	1,698.60
2	流动资金	2,439.29
	合计	28,804.27

2、调整后

单位:万元

序号	费用名称	投资额
1	建设投资	28,795.38
1.1	建筑工程费	19,423.50
1.2	设备购置费	7,014.01
1.3	安装工程费	-
1.4	工程建设其他费用	2,089.49
1.5	预备费	268.37
2	建设期利息	-
3	铺底流动资金	1,149.65
	合计	29,945.03

注: 表中数据尾数差异为四舍五入所致。

(三) 本次调整前后募集资金投资项目情况

本次调整前后尚未结项的募集资金投资项目情况变化如下:

调整前			
序号	项目名称	项目总投资	计划利用募集资金额
1	山东宝莘食品科技有限公司年生产 100,000吨固态食品调味料、20,000吨 半固态食品调味料、5,000吨农产品粗 加工项目	28,804.27	20,199.20
	合计	28,804.27	20,199.20
调整后			
序号	项目名称	项目总投资	计划利用募集资金额
1	山东宝莘食品科技有限公司食品调味 料全产业链基地建设项目	29,945.03	20,199.20
合计 29,945.03 20,199.20			

四、本次拟调整募集资金投资项目的具体原因

公司基于市场环境的变化,主动调整募投项目部分建设内容和内部投资结构并追加项目总投资额,具体原因如下:

(一)增加投资额原因

当前国内复合调味料整体市场渗透率相对较低,正处于渗透率高速增长的阶段,有望随着产业演变、消费者认知改变及市场接受度提高而加速渗透,未来市

场空间可期。公司调增项目投资总额,加大主业发展的投资力度,提升公司产能储备水平,以期把握市场机遇,提升市场占有率。

(二) 调整部分建设内容和内部投资结构原因

为顺应市场需求的变化,本公司计划增加半固态调味品和农产品加工的产能规划,既有利于弥补公司半固态类产品的产能缺口,同时又为公司生产工艺环节向产业链上游的农产品加工延伸提供空间,为公司全产业链布局规划奠定发展基础。

项目内部投资结构主要调整方向为增加项目固定资产投资,该调整有利于引进先进的自动化生产设备和打造现代化生产工厂,实现生产自动化和智能化,确保大规模生产下产品品质稳定和产品标准化程度的同时,也有利于提升生产效率、降低单位产品的生产成本,提升公司整体先进生产水平。

(三) 变更项目名称原因

因项目建设内容计划的调整,原项目名称"山东宝莘食品科技有限公司年生产 100,000吨固态食品调味料、20,000吨半固态食品调味料、5,000吨农产品粗加工项目"不符合调整后的项目建设具体内容,因此项目名称拟变更为"山东宝莘食品科技有限公司食品调味料全产业链基地建设项目"。

五、本次拟调整募集资金投资项目对公司的影响及风险提示

本次对募集资金投资项目进行调整,是公司根据市场需求变化情况并结合自身发展规划审慎作出的决定。本次调整有利于公司贴近市场发展趋势,优化资源配置,高效使用募集资金促进主业发展,对公司当前和未来的生产经营产生促进作用,有利于公司长远发展和全体股东的利益。

调整后的项目所面临的市场风险、安全风险和实施风险未发生较大变化。项目 调整 已取得《山东省建设项目备案证明》(项目代码:2407-371522-04-01-989774),但仍涉及能评及环评手续变更的审批风险,项目能否最终实施,存在一定不确定性,公司将积极推进相关手续办理进度。

六、相关审核及批准程序

(一) 审议程序

公司于 2024 年 8 月 6 日召开第二届董事会第八次会议和第二届监事会第六次会议,审议并通过了《关于对募集资金投资项目增加投资额、调整部分建设内容和内部投资结构的议案》。公司监事会对本次募集资金投资项目的调整发表了同意意见,保荐机构发表了核查意见,该议案需提交公司股东大会审议。

(二) 监事会意见

经核查,监事会认为:公司本次调整募集资金投资项目是公司根据自身发展需求和外部环境而做出的谨慎决定,不存在损害股东利益的情形。调整后的项目仍属于公司的主营业务范畴,符合公司的业务发展战略。未违反公司有关募集资金投资项目承诺,不会对项目的实施造成重大影响。上述事项履行了必要的审批程序,符合《上市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》《上海证券交易所股票上市规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第1号——规范运作》等相关法律法规及公司《募集资金管理制度》的规定。监事会同意公司本次对募集资金投资项目增加投资额、调整部分建设内容和内部投资结构,并同意将该议案提交公司股东大会进行审议。

(三) 保荐机构意见

经核查,保荐机构认为:公司本次增加募集资金投资项目投资额、调整部分建设内容和内部投资结构事项符合公司的发展需要,有利于提高募集资金的使用效率,已经公司董事会和监事会审议通过,决策程序合法、有效,符合《上市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》《上海证券交易所股票上市规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第1号——规范运作》等相关法律法规的规定。综上,保荐机构对公司本次增加募集资金投资项目投资额、调整部分建设内容和内部投资结构事项无异议。

以上议案, 请予审议。

上海宝立食品科技股份有限公司董事会 二〇二四年八月二十二日